
quinta-feira, 16 de abril de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ/MF nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio/BA | Telefone: (75) 3237-2133 

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 
1 

DECRETO Nº 012, DE 16 DE ABRIL DE 2020 

 

 

Prorroga o prazo de validade do processo seletivo 

público de contratação de pessoal por tempo 

determinado para atender a necessidade temporária de 

excepcional interesse público, regido pelo Edital nº 

001/2018. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, inciso IV, c/c art. 13, inciso VIII, ambos da 

Lei Orgânica do Município e à vista do art. 37, inciso IX, da Constituição Federal c/c art. 3º, 

caput, da Lei Municipal nº 534, de 15 de dezembro de 2010, alterada pela Lei Municipal nº 

652, de 15 de junho de 2018, 

 

CONSIDERANDO o item 1.2.2 do Edital nº 001/2018, publicado no Diário Oficial do 

Município de 20 de julho de 2018, que dispõe sobre o processo seletivo público de 

contratação de pessoal por tempo determinado para atender a necessidade temporária de 

excepcional interesse público; e, 

 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 007, de 17 de abril de 2019, publicado no Diário 

Oficial do Município de 30 de abril de 2019, que trata sobre a homologação do resultado final 

do processo seletivo público de contratação de pessoal por tempo determinado para atender a 

necessidade temporária de excepcional interesse público, disciplinado pelo Edital nº 

001/2018, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica prorrogado, por mais 1 (um) ano, o prazo de validade do processo seletivo 

público de contratação de pessoal por tempo determinado para atender a necessidade 

temporária de excepcional interesse público, regido pelo Edital nº 001/2018. 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43E1628D752CE0BDBFB46CCD89B01456

quinta-feira, 16 de abril de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 16 de abril de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ/MF nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio/BA | Telefone: (75) 3237-2133 

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 
2 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e produzirá efeitos a partir de 

18 de abril de 2020.  

 

 

Gabinete do Prefeito, em 16 de abril de 2020. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43E1628D752CE0BDBFB46CCD89B01456

quinta-feira, 16 de abril de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio


